O presente instrumento tem por objeto o repasse de recursos financeiros para
Elaboração dos Projetos Executivos de Arquitetura e Complementares para reforma e
ampliação do Hospital Regional de Tailândia, incluindo 10 leitos para UTI Neonatal, 10 leitos
para UTI Adulto e 20 Postos de Diálise, no valor total de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil
reais).

CLÁUSULA TERCEIRA- DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. Deverá a CONTRATADA apresentar à CONTRATANTE, por meio de Processo
Administrativo Eletrónico - PAE, a prestação de contas dos valores recebidos por meio do
presente Termo Aditivo no prazo máximo de 90 (noventa) dias contados da data do

[...]

seja(m) analisada(s), para comprovação da razoabilidade do preço, impessoalidade de
escolha dos fornecedores e, consequentemente, regularidade jurídica.

CLÁUSULA QUARTA- DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), a ser
repassado em parcela única, alocados na seguinte Dotação Orçamentária: 8877; Elemento
de Despesa: 335085 / 445085; Fonte: 0103 / 0303 / 0149 / 0349 / 0101 / 0301.

CLÁUSULA QUINTA- DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam ratificadas as cláusulas do Contrato de Gestão não alteradas pelo presente

[...]

recursos fica desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, o CONSÓRCIO
SANTO ANTÔNIO - EMPRESAS: CGS COMERCIO TRANSPORTE E SERVIÇOS
EIRELI CNPJ: 04.821.763/0001-54 / QUADRA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 04.558.805/0001-06 / MORATA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ:
26.723.769/0001-21 - R$ 74.450.836,12 (setenta e quatro milhões,
quatrocentos e cinquenta mil, oitocentos e trinta e seis reais e doze
centavos).
Belém-PA, 23 de junho de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas,

[...]

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 027/SESPA/2022
Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo pros-
seguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 027/SESPA/2022, no valor 
total de R$ 18.180.000,00 (dezoito milhões, cento e oitenta mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de LOGÍSTICA de transporte rodoviário, fluvial e aéreo de insumos imu-
nobiológicos (vacinas e insumos conexos), compreendendo a acomodação 
e conservação nas temperaturas mencionadas no manual de rede de frios

[...]

veniência da Administração Pública, conforme solicitação do DEAF-SESPA.
EMPRESA VENCEDORA:
R.V. ÍMOLA TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA, CNPJ Nº 05.366.444/0001-69,  
foi a vencedora do certame (Lotes 1 e 2),  pelo critério de menor preço, no 
valor total de R$ 18.180.000,00 (dezoito milhões, cento e oitenta mil reais).
Valor total do Pregão Eletrônico nº 027/SESPA/2022: R$ 18.180.000,00 
(dezoito milhões, cento e oitenta mil reais).
Belém (PA), 27 de junho de 2022.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA

Protocolo: 820207

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 01/2022 - 
CONTRATOS: nº 64/21,  65/21 e 66/21 - PROCESSO Nº 2022/806834